
 

特別加入制度 労働者災害補償保険 

年度更新並びに加入料金改定のお知らせ 

 

会員様各位 

 

平素より 全国建設業親方労災保険組合 をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、このような折に大変お心苦しいお願いとなりますが、令和 7 年 1 月より年度更新 

並びにご加入料金の改定を実施する運びとなりましたことを、ご報告差し上げます。 

 

当団体では会員様に提供しているサービス内容を落すことなく料金を維持できるよう、 

通信費の見直しをはじめ、サーバー費の調整や事務作業のシステム化による業務効率化など、

さまざまな努力を重ねてまいりました。 

 

しかしながら、昨今の諸物価の高騰からくる、 

・郵便代の約倍の値上げ 

・事務所賃貸費用 

・レンタルサーバー管理費用の値上げ 

・電気代、光熱費、燃料代の上昇 

・端末管理手数料の値上げ 

・最低賃金人件費改定による上昇 

などによる、予測をはるかに超えるコストの増大を受け、これ以上のサービスと料金の維持

は困難と判断するに至りました。 

 

尚、改定後の価格に関しましては当団体ホームページをご覧ください。 

 

当団体といたしましては、今後とも会員様のお役に立つ情報の提供、システムの構築による

業務効率改善やサービス品質の維持及び向上に誠心誠意努めてまいります。 

何卒諸事情をご賢察いただき、今後とも「全国建設業親方労災保険組合」に変わらぬご愛顧

を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

特別加入政府承認団体 全国建設業親方労災保険組合 

     理事長 湯佐 健一郎 

 

https://zenroso.jp/

